
 

 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 195 de 13 de novembro de 2013. 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

                                            considerando o artigo 87 da Lei 8.112/90, com 

redação dada pela Lei nº 9527/97 e Decreto nº 2794/98; 

           considerando o Processo nº 23064.008406/2013-14. 

  
R E S O L V E 

 
 

I – Conceder à servidora CINTIA MACHADO 

SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula 

SIAPE nº 1639549, 3 (três) meses de LICENÇA CAPACITAÇÃO, conforme dispõe 

a legislação supramencionada, no período de 02/12/2013 a 28/02/2014, relativa ao 

quinquênio de 15/07/2008 a 14/07/2013. 

 
 

. 
 

 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 

 

 

 
 

 


